orçamento vigente, observado se for o caso, o princípio da anualidade:  

2.2. 01 – Câmara Municipal de Três Fronteiras 

2.3. 031 – Ação Legislativa 

2.4. 001 –Legislativa 

2.5. 449051 – 00 – Obras e Instalações 

2.6. Ficha nº09 

2.7. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$: 71.250,12 (Setenta e 

Um Mil Duzentos e Cinquenta Reais e Doze Centavos) e o valor máximo unitário 

estimado por item é aquele disposto na Planilha Orçamentária, Cronograma Físico 

Financeiro e Memorial Descritivo parte integrante deste edital. 

3. DA PARTICIPAÇÃO NA CONCORRÊNCIA 

3.1. Poderão participar desta Dispensa de Licitação todos os interessados do ramo

[...]

continuidade das atividades legislativas e administrativas, com observância aos princípios 

da legalidade, eficiência, economicidade e interesse público. 

4. DO VALOR 

4.1. A estimativa de custo global para a execução da obra é R$ R$ 71.250,12 (setenta e 

um mil duzentos e cinquenta reais e doze centavos). 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços a serem contratados, correrão à 

conta dos recursos específicos consignados no Orçamento Geral da Câmara Municipal. 

01 – Câmara Municipal de Três Fronteiras